Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 HRTR 2 Standard - 01
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Typenschlüssel
Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com
H R T R 2 / 4 2 D - 1 5 F , 1 5 0 - S 1 2
Funktionsprinzip
HRTR Miniatur-Lichttaster mit Hintergrundausblendung, Rotlicht
PRK Miniatur-Reflexions-Lichtschranke mit Polarisationsfilter
LSSR Miniatur-Einweg-Lichtschranke, Sender Rotlicht
LSER Miniatur-Einweg-Lichtschranke, Empfänger Rotlicht
Baureihe
2 Baureihe 2
Schaltausgang
/42 bipolarer Transistorausgang open collector, OUT 1 (Pin 4): PNP, OUT 2 (Pin 2): NPN
Funktion Schaltausgang
entfällt OUT 1 und OUT 2 beide hellschaltend
D OUT 1 und OUT 2 beide dunkelschaltend
Tastweite (nur bei Funktionsprinzip HRTR)
-15F Grenztastweite fest 15mm
-30F Grenztastweite fest 30mm
-50F Grenztastweite fest 50mm
Elektrischer Anschluss
entfällt Leitung, PVC, Standardlänge 2000mm, 4-adrig
,150-S8 Leitung, PVC, Länge 150mm mit M8 Rundsteckverbindung, 4-polig, axial
,150-S12 Leitung, PVC, Länge 150mm mit M12 Rundsteckverbindung, 4-polig, axial
Bestellbezeichnung Artikel-Nr.
Tastweite 15mm fest
HRTR 2/42-15F 50112109
HRTR 2/42-15F, 150-S8 50112110
HRTR 2/42-15F, 150-S12 50112111
HRTR 2/42D-15F 50112112
HRTR 2/42D-15F, 150-S8 50112113
HRTR 2/42D-15F, 150-S12 50112114
Tastweite 30mm fest
HRTR 2/42-30F 50112115
HRTR 2/42-30F, 150-S8 50112116
HRTR 2/42-30F, 150-S12 50112117
HRTR 2/42D-30F 50112118
HRTR 2/42D-30F, 150-S8 50112119
HRTR 2/42D-30F, 150-S12 50112120
Tastweite 50mm fest
HRTR 2/42-50F 50112121
HRTR 2/42-50F, 150-S8 50112122
HRTR 2/42-50F, 150-S12 50112123
HRTR 2/42D-50F 50112124
HRTR 2/42D-50F, 150-S8 50112125
HRTR 2/42D-50F, 150-S12 50112126
HRTR 2 Miniatur-Reflexions-Lichttaster mit Hintergrundausblendung
HRTR 2 Standard - 01 2009/12
Applikationshinweise
Bei der Detektion von glänzenden Oberflächen (z.B. Metalle) soll der Lichtstrahl nicht rechtwinklig auf die Objektoberfläche tref-
fen. Eine leichte Schrägstellung reicht aus, um unerwünschte Direktreflexe zu vermeiden. Dabei gilt: je kleiner die Tastweite,
desto größer der Winkel der Schrägstellung (ca. 5° … 7°).
Objekte sollen nur seitlich von rechts oder links eingefahren werden. Das Einfahren von Objekten über die Leitungs- oder LED-
Seite ist zu vermeiden.
Die Sensoren sind mit wirkungsvollen Maßnahmen zur weitestgehenden Vermeidung gegenseitiger Störungen bei gegenüber-
liegender Montage versehen. Eine gegenüberliegende Montage mehrerer gleichartiger Sensoren ist jedoch unbedingt zu
vermeiden.
Leichte Schrägstellung
5° … 7°
Glänzende Objektoberfläche
HRTR 2